
АДМИНИСТРАЦИЯ МО «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МБУ ДО «Центр эстетического воспитания и образования детей 
(Детская школа искусств)» Г.Кингисеппа

№ 2 от 30.08 . 2024 г.

О введении платы, размере, 
стоимости и льготах по платным 
образовательным услугам

В соответствии с постановлением от 02.11.2011 года № 2478”Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических 
лиц за услуги ( работы),относящиеся к основным видам Деятельности 
бюджетных учреждений МО “ Кингисеппский муниципальный район”, 
оказываемые ими сверх установленного муниципального задания , а также в 
случаях определенных федеральными законами, в пределах установленного 
муниципального задания” и на основании приказа Комитета по образованию 
МО “ Кингисеппский муниципальный район” от 23.08.2022 года № 397

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить следующую стоимость платных образовательных услуг 
за 1 занятие с 02 сентября 2024 года:

ПРИКАЗ

Стоимость Стоимость
1-го занятия, обучения за 
руб. месяц,руб.

1. Музыкальное отделение 
Ансамбль -  
Хор -
Обучение игре на инструменте 
(индивиду ально)- 500-00

187-50
187-50

4000-00

1500-00
1500-00

2. Эстрадное отделение 
(инструментальные классы) 
Ансамбль -  
Хор -
Обучение игре на инструменте 
(индивиду ально)- 500-00

187-50
187-50

4000-00

1500-00
1500-00



3. Вокальное исполнительство
Ансамбль- 187-50 1500-00
Х ор- 187-50 1500-00

Обучение сольному пению
(индивидуально) 500-00 4000-00

4. Хореографическое отделение
Ансамбль- 187-50 1500-00

5. Декоративно - прикладное отделение 
(декоративно -прикладное
искусство)- 187-50 1500-00

6. Общее эстетическое отделение, в т.ч.:
-театр 187-50

-рисунок 187-50
- иностранный язык 187-50
-музыка 187-50
-танец 187-50
- развитие речи 187-50
-игротека 187-50
Стоимость обучения за месяц (рублей):
Обучающиеся 5-6 лет ( с английским языком) 3000-00,

( без английского языка) 1500-00.
Обучающиеся 4-х лет ( с английским языком) 3750-00,

( без английского языка) 3000-00.
Обучающиеся 3-х лет 3000-00.

2. Назначить льготную оплату следующим учащимся:

2.1. Размер ежемесячной оплаты снижается на 50 процентов для следующих 
категорий детей:

• - детей-инвалидов;
• - детей- опекаемых: на одном отделении ( остальные отделения -  

оплата 100%)

2.2. Размер ежемесячной оплаты снижается на 20 процентов для следующих 
категорий детей:



• Обучающихся из малоимущих семей (по справкам комитета 
социальной защиты населения);

2.3.Полностью освобождаются от оплаты обучающиеся из семей 
участников специальной военной операции.

3.Бухгалтеру Якоби Н.В. при начислении оплаты руководствоваться 
данным приказом.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


